
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ιωάννινα, 26 Φεβρουαρίου 2021

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ Αριθμ. Πρωτ.: 1405

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ &Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΡΟΣ: ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

           

---

Διεύθυνση: Φιλικής Εταιρείας 15α&Λ. Ακρίτα,
45444,Ιωάννινα

Τ.Θ.:    1167

Τηλέφωνο: 2651077697       

     

ΑΠΟΦΑΣΗ

Φαξ: 2651024846

e-mail: mail@dipe.ioa.sch.gr

Ιστοσελίδα: http://dipe.ioa.sch.gr

ΘΕΜΑ : «Ορισμός σχολικών περιφερειών νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων της Δ.Π.Ε. 

Ιωαννίνων για το σχολικό έτος 2021- 2022»

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, έχοντας υπόψη :

1.  Τον  Ν.  1566/85  (ΦΕΚ  Α΄  167)  «Δομή  και  λειτουργία  της  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Την με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β΄1340) «Καθορισμός

των  ειδικότερων  καθηκόντων  και  αρμοδιοτήτων  των  Προϊσταμένων  των  Περιφερειακών  Υπηρεσιών

Α/θμιας  και Β/θμιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ

και των συλλόγων διδασκόντων».

3. Την παρ. 2 του άρθρου 5 του ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ Α΄ 109) «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και

δημοτικών σχολείων».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε τα όρια των σχολικών περιφερειών των νηπιαγωγείων (ΝΓ) και δημοτικών σχολείων (ΔΣ)

ευθύνης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων ως εξής:

Νηπιαγωγεία Σχολική Περιφέρεια
Δήμος Βορείων Τζουμέρκων

ΝΓ Πραμάντων Περιλαμβάνει τη Δημοτική Κοινότητα Πραμάντων.
ΝΓ Πλατανούσας Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Πλατανούσας.

Δήμος Δωδώνης
ΝΓ Αβγού Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Αβγού.
ΝΓ Επισκοπικού Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Επισκοπικού.
ΝΓ Ι.Μ. Ρωμανού Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Ρωμανού.
ΝΓ Κάτω Κρυφοβού Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Κρυφοβού.
ΝΓ Νέας Μουσιωτίτσας Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Μουσιωτίτσας.

Δήμος Ζαγορίου
ΝΓ Βοβούσας Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Βοβούσας.
ΝΓ Μηλιωτάδων Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Μηλιωτάδων.
ΝΓ Παπίγκου Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Παπίγκου.
ΝΓ Τσεπελόβου Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Τσεπελόβου.

Δήμος Ζίτσας
ΝΓ Αγίου Ιωάννη Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Αγίου Ιωάννη.
ΝΓ Βουνοπλαγιάς Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Βουνοπλαγιάς.
ΝΓ Βουτσαρά Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Βουτσαρά.
ΝΓ Ελεούσας
2ο ΝΓ Ελεούσας

Περιλαμβάνει τη Δημοτική Κοινότητα Ελεούσας.
Οι  εγγραφές  υλοποιούνται  από  κοινού  για  το  ΝΓ  Ελεούσας  και  το  2ο ΝΓ
Ελεούσας, με τη διαδικασία που προβλέπεται για τα συστεγαζόμενα σχολεία
(παρ. 13, άρθρο 6, ΠΔ79/17).

ΝΓ Ζίτσας Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Ζίτσας.
ΝΓ Ζωοδόχου Περιλαμβάνει  τις  Τοπικές  Κοινότητες  Ζωοδόχου,  Γραμμένου,  Πετραλώνων,

Αναργύρων και  Λοφίσκου της  Δημοτικής  Ενότητας  Πασαρρώνος  του Δήμου
Ζίτσας.

ΝΓ Κληματιάς Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Κληματιάς.
ΝΓ Μεταμόρφωσης Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Μεταμόρφωσης.
ΝΓ Περιβλέπτου Περιλαμβάνει την Τοπική Κοινότητα Περιβλέπτου.
ΝΓ Ροδοτοπίου Περιλαμβάνει τις Τοπικές Κοινότητες Ροδοτοπίου και Νεοχωρίου.

Δήμος Ιωαννιτών
1ο ΝΓ Ιωαννίνων Περιλαμβάνει  την  περιοχή που  οριοθετείται  από τις  οδούς:  Αβέρωφ (ζυγοί

αριθμοί)  Ανεξαρτησίας (μονοί αριθμοί έως τη συμβολή με Ζωσιμαδών) 
Ζωσιμαδών    Ασωπίου    Σαμουήλ  (μονοί  αριθμοί  από  τη  συμβολή  με
Βαλαωρίτουέως τη συμβολή με Πινδάρου)  Πινδάρου (ζυγοί αριθμοί από τη
συμβολή με Σαμουήλ έως τη συμβολή με Δεσποτάτου Ηπείρου)   Μιχαήλ
Αγγέλου (όλοι οιαριθμοί από τη συμβολή με Φώτου Τζαβέλλα έως τη συμβολή
με Πινδάρου και ζυγοί αριθμοί από τη συμβολή με Φώτου Τζαβέλλα έως την
Κεντρική Πλατεία)  Κεντρική Πλατεία (από τη συμβολή με Μιχαήλ Αγγέλου
έως τη συμβολή με Αβέρωφ).

2ο ΝΓ Ιωαννίνων
6ο ΝΓ Ιωαννίνων

Περιλαμβάνει  την  περιοχή  που  οριοθετείται  από  τις  οδούς:  Βηλαρά  (ζυγοί
αριθμοί από τη συμβολή με Μπαλάνου έως τη Βαλαωρίτου)   Βαλαωρίτου
(ζυγοί αριθμοί)   Πουκεβίλ   Καραϊσκάκη   Πλατεία Γεωργίου Σταύρου
 Φιλικής Εταιρείας (μονοί αριθμοί)  Γ. Παπανδρέου (από τη συμβολή με
Φιλικής  Εταιρείαςέως  τη  συμβολή  με  Παπαθεμιστοκλέους  και  η
παραλίμνιαπεριοχή)  Παπαθεμιστοκλέους (ζυγοί αριθμοί)  Μαυρογιάννη
από αρχή έως τη συμβολή με Παπαθεμιστοκλέους)  Ζαγορίου.
Οι εγγραφές υλοποιούνται από κοινού για το 2ο ΝΓ Ιωαννίνων και το 6ο ΝΓ
Ιωαννίνων, με τη διαδικασία που προβλέπεται για τα συστεγαζόμενα σχολεία
(παρ. 13, άρθρο 6, ΠΔ79/17).

3ο ΝΓ Ιωαννίνων Περιλαμβάνει  την  περιοχή  που  οριοθετείται  από  τις  οδούς:  Λεωφόρος
Δωδώνης (μονοί αριθμοί από τη συμβολή με Λίνας Τσαλδάρη έως τέλος) 
Βελισσαρίου  Μπάρκα  Παπανικολάου  Κενάν Μεσαρέ (έως τη συμβολή  

με  ΚΑ’  Φεβρουαρίου)   ΚΑ’  Φεβρουαρίου  (ζυγοί  αριθμοί)    Σεραφείμ 

Φαναρίου  (ζυγοί  αριθμοί)   Ανδρέα  Κάλβου   Μολοσσών      Λίνας
Τσαλδάρη.

4ο ΝΓ Ιωαννίνων Περιλαμβάνει την περιοχή που οριοθετείται από τις οδούς: Δωδώνης (ζυγοί
αριθμοί από τη συμβολή με Αρύβα έως τη συμβολή μεΔομπόλη)  Δομπόλη
 Ευαγγελίδου  Πανδοσίας  Εφύρας (ζυγοί αριθμοί έως τη συμβολή με
Λύγγου)  Περιοχή Ζευγάρια  Λόφος Μεϊντάνι (Δεξαμενή)  Δεξαμενής   

Κλεισούρας (μονοί αριθμοί από τη συμβολή με Δεξαμενής έως τη συμβολή με
Αργυροκάστρου    Αργυροκάστρου  (μονοί  αριθμοί)    Σπύρου  Λάμπρου
(μονοί αριθμοί από τη συμβολή με Αργυροκάστρου και ζυγοί αριθμοί από τη


